



**PASIBAIGUS KNYGŲ MUGEI – MUZIEJININKŲ DOVANA BIBLIOTEKOMS
PRANEŠIMAS SPAUDAI**

2013.02.26

Pernai po Knygų mugės Lietuvos muziejų asociacija pradėjo prasmingą iniciatyvą: mugės metu neišparduotus leidinius nusprendė draugiškai dovanoti Lietuvos bibliotekoms. Tokia akcija jau tampa tradicija ir šiemet apie pusantro šimto naujausių Lietuvos muziejų leidinių buvo padovanoti Bibliotekininkų draugijai.

Pasak Lietuvos bibliotekininkų draugijos pirmininko pavaduotojo Petro Zurlio, tai itin vertinga dovana, nes tokias knygas bibliotekoms yra sunku įsigyti – reikia ieškoti, užsakinėti atskiruose muziejuose.

– Tokių, specializuotų leidinių, ypač reikia didesnėms – apskričių, rajonų, mokslinėms – bibliotekoms, – sakė Petras Zurlys. – Esame dėkingi muziejininkams už kilnią iniciatyvą ir kartu norime įkvėpti ryžto ir kitas įstaigas, leidyklas pasidalinti po Knygų mugės neišparduotais leidiniais. Juk bibliotekai atitekusi knyga nugyvena žymiai ilgesnį gyvenimą, tarnauja daugeliui žmonių, lyginant su ta, kuri atgula asmeninėje lentynoje.

Muziejų asociacijos jungtiniame stende savo leidinius pristatė penkiolika muziejų: Lietuvos jūrų, Šiaulių „Aušros“, Alytaus ir Panevėžio kraštotyros, Maironio lietuvių literatūros, Genocido aukų, Raseinių krašto istorijos, Lietuvos teatro, muzikos ir kino, Rokiškio krašto, Europos centro „Europos parko“, Valstybinio Kernavės archeologinės vietovės, M. ir K. Petrauskų lietuvių muzikos, Bažnytinio paveldo, Kėdainių krašto, Literatūrinis A. Puškino muziejai, pateikę apie šimto pavadinimų įvairiausių leidinių.

Stendas itin traukė lankytojus, nes jame veikė improvizuota fotoateljė „Sustok, akimirka!“, kurioje galima buvo keliauti laiku – įsiamžinti nuotraukoje, pasipuošus istoriniu kostiumu ar jo detale.

Galimybę Lietuvos muziejų asociacijai dalyvauti Knygų mugėje suteikė Kultūros ministerijos parama.

Dėl papildomos informacijos prašome kreiptis:

Nika Puteikienė,

LMA veiklų Vilniaus knygų mugėje koordinatore,

Lietuvos jūrų muziejaus Ryšių su visuomene skyriaus vedėja

Tel.: 8 46 490751, 8 671 55567

Dėl kontaktinės informacijos prašome kreiptis:

Lolita Valužienė, LMA atsakingoji sekretorė, tel.: [+370 5 2790918](tel:+37052790918), 8-684-23404 arba el. paštu: muzasoc@gmail.com